
UCHWAŁA NrXXVIII/ /2017
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 15 listopada 2017 r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. c) i d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 póz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. póz. 730, 935) oraz art.
211, 212, 214, 215, 218, 221 ust.1, 222, 235-237, 258, 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. 2016 r. 1870, 1984, 2260, 1948, z 2017 r. póz. 191 ),
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1.1. Dochody budżetu gminy w wysokości : 47.600.043,05
w tym:

-bieżące 44.635.552,10
w t y m z U E 132.451,91

-majątkowe 2.914.490,95
w t y m z U E 2.608.490,95

2. W dochodach budżetu wyodrębnia się :
1) dochody własne 13.377.080,00
2) subwencje 14.910.474,00
3) dotacje 19.262.489,05

zgodnie z załącznikiem nr 1, co obrazuje Zał. Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości: 47.800.043,05
w ty m:

- wydatki bieżące 41.997.773,30
w tym na programy z udziałem środków unijnych 155.627,99

- wydatki majątkowe 5.802.269,75
w tym na programy z udziałem środków unijnych 2.859.642,41

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się :
1) wynagrodzenia i pochodne 13.300.137,13
2) dotacje 1.309.770,00
3) obsługę długu 300.000,00

zgodnie z załącznikiem nr 2, co obrazuje Zał. Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy na 2017 rok w wysokości 200.000,00

który zostanie sfinansowany z emisji papierów wartościowych - obligacji.

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.500.000,00 związane z emisją obligacji
na spłatę rat przypadających na rok 2017 oraz wydatków inwestycyjnych
w kwocie 200.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 3.

§5. Ustala się rozchody budżetu gminy na rok 2017 w kwocie 1.300.000,00
które zostaną sfinansowane z emisji obligacji - zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych ustawami - dochody w wysokości 14.277.435,19
wydatki w wysokości 14.277.435,19, zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6,



§ 7. Ustala się wydatki związane z realizacją inwestycji w kwocie 5.802.269,76
zgodnie z załącznikiem Nr 7, co obrazuje Zał. Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 8. Ustala się plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego :
- przychody w kwocie 1.900.000,00 i wydatki w kwocie 1.900.000,00
zgodnie z załącznikiem nr 8 .

§ 9. Ustala się wielkość dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 1.415.770,00
zgodnie z załącznikiem nr 9, co obrazuje Zał. Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 10.1. Ustala się dochody gminy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych w wysokości 180.000,00

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym
Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości : 180.000,00
zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 11. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w kwocie 1.032.000,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 11

§ 12. Określa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań
zleconych jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 33.400,00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§ 13. Ustala się dochody i wydatki z tytułu ochrony środowiska w kwocie 50.000,00 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 13

§ 14. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów
wartościowych, zaciąganych na:

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 2.000.000,00
- sfinansowanie spłat rat kredytów przypadających do spłat w 2017 r.

w kwocie 1.300.000,00
- sfinansowanie deficytu budżetu gminy w kwocie 200.000,00

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do :
1/ zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego

w kwocie 2.000.000,00
21 zaciągania zobowiązań przez emisję obligacji w kwocie 1.500.000,00

na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przypadających do
spłaty w 2017 roku w kwocie 1.300.000,00 zł oraz sfinansowanie deficytu budżetu

związanego z wydatkami inwestycyjnymi w kwocie 200.000,00
3/spłat zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 1.300.000,00
4/ dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu o wynagrodzenia

i wydatki majątkowe
51 przekazania kierownikom jednostek budżetowych i innych jednostek

organizacyjnych samorządu terytorialnego uprawnień do dokonywania
przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków
nimi finansowanych,

6/wprowadzenia podwyżek wynagrodzeń dla pracowników samorządowych oraz
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych
samorządu terytorialnego z dniem 1 stycznia 2017 roku. Określa się wskaźnik
regulacji wynagrodzeń na poziomie 5% rocznego funduszu płac.



§ 13. Kwoty rezerw ustala się na poziomie :

1/ rezerwę ogólną w kwocie 0,00
21 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania

kryzysowego w kwocie 0,00

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w BIP Łabiszyn
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.



Uzasadnienie

Dochody
1. Na podstawie sprawozdania Rb-27S sporządzonego na dzień 30.10.17 zwiększa się plan
dochodów w następujących działach:
- 75615 par. 0310 o 200.000,00
- 75616 par. 0310 o 100.000,00, par. 0340 o 50.000,00, par. 0490 o 70.100,00, par. 0500 o
100.000,00 zł
2. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.l.3120.3.82.2017
zwiększa się plan dochodów w Rozdziale 80101 par. 2030 o 28.000,00 zł na realizację
działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury w zakresie
technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 - "Aktywna tablica"

Wydatki
1. Zwiększa się plan wydatków w następujących Rozdziałach:
- 80101 par. 6060 o 37.100,00 zł - zakup tablic i komputerów do ZS w Łabiszynie i ZS w
Lubostroniu ( 28 tyś. zł dotacja z KPUW i 9.100,00 wkład własny Gminy)
- 60014 par. 6300 o 106.000,00 - w związku z błędnym zapisem w tej samej kwocie
wydatków w Rozdziale 60013
- 71004 par. 4300 o 9.000,00 - plany zagospodarowania przestrzennego
- Dział 750 o 357.000,00 - zabezpieczenie wydatków na wypłatę jubileuszów i składek na
ubezpieczenia społeczne, zakup materiałów i wyposażenia, usług pocztowych, bankowych i
obsługi prawnej, działania promocyjne oraz zabezpieczenie środków na refundację kosztów
ponoszonych przez Gminną Spółkę Wodną
- 75615 par. 4100 o 13.000,00 - prowizja dla sołtysów za IV kwartał
- Rozdział 92109 - o 47.170,00 zwiększa się dotację dla ŁDK - wynagrodzenia, umowy
zlecenia, en. elektryczna i gaz
- 8095 par. 6050 o 82.000,00 - modernizacja izb lekcyjnych i ciągów sanitarnych w Szkole
przy ul. Poznańskiej w Łabiszynie
- Rozdział 92116 - o 15.000,00 zwiększa się dotację dla Biblioteki Publiczej
- Rozdział 92195 - o 6.000,00 - umowa zlecenia na realizacje filmu Łabiszyńskie Spotkania z
Historią 2017
2. Zmniejsza się plan wydatków w Rozdziale 92109 par. 6050 o 18.170,00 - realizacja
budowy świetlicy w Smogorzewie w 2018 r.



PLAN DOCHODÓW
Zał. Nr 1 do projektu uchwały Rady Miejskiej z dnia 15.11.17

Dział

756

801

Rozdział

75615

75616

80101

Paragraf

0310

0310

0340

0490

0500

2030

Treść
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
ednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Przed zmianą

9 996 280,00

1 565 000,00

1 300 000,00

3 057 000,00

1 600 000,00

400 000,00

130000,00

400 000,00

550 043,55

98 074,91

0,00

Zmiana

520 100,00

200 000,00

200 000,00

320 100,00

100000,00

50 000,00

70 100,00

100000,00

28 000,00

28 000,00

28 000,00

Po zmianie

10516380,00

1 765 000,00

1 500 000,00

3377100,00

1 700 000,00

450 000,00

200 100,00

500 000,00

578 043,55

126074,91

28 000,00

Razem: 47 051 943,05 548 100,00 47 600 043,05

BeSTia
Strona 1



PLAN WYDATKÓW
Zał. Nr 2 do projektu uchwały Rady Miejskiej z dnia 15.11.17

Dział

600

710

750

Rozdział

60013

60014

71004

75023

75075

75095

Paragraf

6300

6300

4300

3020

4110

4120

4210

4220

4300

4210

4300

4700

4210

4300

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
nwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
nwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Zakup usług pozostałych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup usług pozostałych

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Przed zmianą

2 742 502,26

106000,00

106000,00

0,00

0,00

51 500,00

50 000,00

50 000,00

4 441 866,46

3 804 788,46

13000,00

350 000,00

45 000,00

194493,00

10000,00

607 280,00

103 100,00

29 000,00

9 000,00

600,00

294610,00

50 000,00

230 000,00

Zmiana

0,00

-106000,00

-106000,00

106000,00

106000,00

9 000,00

9 000,00

9 000,00

357 000,00

195000,00

10000,00

50 000,00

4 000,00

50 000,00

1 000,00

80 000,00

42 000,00

20 000,00

20 000,00

2 000,00

120000,00

20 000,00

100000,00

Po zmianie

2742502,26

0,00

0,00

106000,00

106000,00

60 500,00

59 000,00

59 000,00

4 798 866,46

3 999 788,46

23 000,00

400 000,00

49 000,00

244 493,00

1 1 000,00

687 280,00

145100,00

49 000,00

29 000,00

2 600,00

414610,00

70 000,00

330 000,00

BeSTia
Strona 1



756

801

921

75615

80101

80195

92109

92116

92195

4100

6060

6050

2480

6050

2480

4170

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
ednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
ednostek organizacyjnych

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Pozostała działalność

Wynagrodzenia bezosobowe

65 000,00

65 000,00

65 000,00

12216184,63

5 244 423,91

0,00

141 017,99

0,00

1 672 975,36

486 170,00

450 000,00

36170,00

250 000,00

250 000,00

936 805,36

110000,00

13000,00

13000,00

13000,00

119100,00

37 100,00

37100,00

82 000,00

82 000,00

50 000,00

29 000,00

47170,00

-18170,00

15000,00

15000,00

6 000,00

6 000,00

78 000,00

78 000,00

78 000,00

12 335 284,63

5 281 523,91

37100,00

223017,99

82 000,00

1 722 975,36

515170,00

497170,00

18000,00

265 000,00

265 000,00

942 805,36

116000,00

Razem: 47 251 943,05 548 100,00 47 800 043,05

BeSTia
Strona 2



Projekt

z dnia 26 października 2017 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 r.

Na podstawie art.18 ust. 2pkt8, art. 40 ust.l, art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2017 r. póz. 1875), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2017 r. póz. 1785) oraz Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r, (M.P. z 2017 r. póz. 800), uchwala się,
co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,73 zł od l m2powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników
sztucznych - 4,63 zł od l ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 0,28 zł od l m2 powierzchni,

d) pozostałych, ale przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cełe - 0,28 zł od l m2

powierzchni,

e) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r. póz. 1777zpóźn. zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,04 zł od l m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,62 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 19,57 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym
- 10,80 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,15 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 4,85 zł od l m2 powierzchni użytkowej, z wyjątkiem:

- budynków letniskowych, dla których stawka wynosi 7,77 zł od Im2 powierzchni użytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 77C26ED5-3ED9-4414-8DF1-1E3C7BAEDAC4. Projekt Strona l



§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

RADCA/R/WNY

Bogusław Szymczak
7Bd 282

Id: 77C26ED5-3ED9-4414-8DF1-1E3C7BAEDAC4. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że roczne stawki nie mogą
przekroczyć górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalonych przez Ministra Rozwoju
i Finansów.

Określone w niniejszej uchwale stawki podatku od nieruchomości na 2018 r. nie przekraczają górnych granic
stawek kwotowych podatków ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca
2017 r. ( M.P. z dnia 28 lipca 2017 r. póz. 800).

Wobec powyższego podjecie uchwały jest uzasadnione.

Id: 77C26ED5-3ED9-4414-8DF1-1E3C7BAEDAC4. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 26 października 2017 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2017 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2017 r. póz. 1875), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2017 r. póz. 1785) oraz Obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P. z 2017 r. póz. 800), uchwala się, co
następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych
i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej będących właścicielami środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton -
494,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) samochody dwuosiowe:

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 14 ton
równej lub wyższej niż 14 ton,
a mniejszej niż 15 ton
równej lub wyższej niż 1 5 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
482,00 zł

556,00 zł

766,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
667,00 zł

766,00 zł

1.730,00 zł

b) samochody trzyosiowe:

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 17 ton
równej lub wyższej niż 17 ton, a mniejszej
niż 19 ton
równej lub wyższej niż 1 9 ton, a mniejszej
niż 21 ton
równej lub wyższej niż 21 ton, a mniejszej
niż 23 tony
równej lub wyższej niż 23 tony

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
309,00 zł

358,00 zł

79 1,00 zł

9 15,00 zł

1.397,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
6 18,00 zł

705,00 zł

1.21 1,00 zł

1.397,00 zł

2. 175,00 zł

c) samochody czteroosiowe i więcej:

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 27 ton
równej lub wyższej niż 27 ton,
a mniejszej niż 29 ton
równej lub wyższej niż 29 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
9 15,00 zł

927,00 zł

1.446,00 zł

2.274,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
1.248,00 zł

1.446,00 zł

2.274,00 zł

3.078,00 zł

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12

łącznie z naczepą lub przyczepą
ton- 1.792,00 zł;

Id: OB0596C2-AD7E-4C60-9CF1-14AOB27F4EBE. Projekt Strona l



4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) ciągniki dwuosiowe:

równej lub wyższej niż 1 2 ton ,
a mniejszej niż 1 8 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 31 ton
równej lub wyższej niż 3 1 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
334,00 zł

37 1,00 zł

779,00 zł

1.94 1,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
58 1,00 zł

667,00 zł

1.273,00 zł

2.419,00 zł

b) ciągniki trzyosiowe i więcej:

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 40 ton
równej lub wyższej niż 40 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
1.7 18,00 zł

2.373,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
2.373,00 zł

3.078,00 zł

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego - 840,00 zł;

6) od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych wyłącznie
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) przyczepy lub naczepy jednoosiowe:

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 18 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
222,00 zł

260,00 zł

457,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
396,00 zł

457,00 zł

779,00 zł

b) przyczepy lub naczepy dwuosiowe:

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 28 ton
równej lub wyższej niż 28 ton, a mniejszej
niż 33 tony
równej lub wyższej niż 33 tony,
a mniejszej niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
309,00 zł

1.026,00 zł

1.1 74,00 zł

1.594,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
433,00 zł

1.545,00 zł

1.780,00 zł

2.348,00 zł

c) przyczepy lub naczepy trzyosiowe i więcej:

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
939,00 zł

1.298,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
1.3 10,00 zł

1.767,00 zł

RAD

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - l .928,00 zł;

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2064,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

.S T

Strona 2

DCA
• '

P "7RZ
J '

JacAldziKacvnakkSzymczak
9382-AD7E-4C60-9CF l - 1 4AOB27F4EBE. Projekt



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy,
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczne
stawki nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalonych
przez Ministra Rozwoju i Finansów.

Określone w niniejszej uchwale stawki podatku od środków transportowych na 2018 rok
nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych podatków ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra
Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. (M.R z 2017 r. póz. 800).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: OB0596C2-AD7E-4C60-9CF1-14AOB27F4EBE. Projekt Strona l



z dnia 25 października 2017 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2017 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2017 r. póz. 1875) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
(Dz. U. z 2017 r. póz. 1892) uchwala się, co następuje :

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2017 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018(Mon. Poi. z 2017 r.
póz. 958) z kwoty 52,49 zł za l dt (l kwintal) do kwoty 52,00 zł za l dt (l kwintal).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

cek Idzi KacJlnarek

Id: 680624BO-52D9-4991-ACFE-8508B5D8D101. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r.poz. 1892 z
późn. zm.) średnią cenę skupu żyta, o której mowa w art. 6 ust. l tej ustawy, ustala się na podstawie
komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok
podatkowy. Taki komunikat Prezes Głównego Urzędu Statystycznego wydał w dniu 18 października 2017 r., w
którym to ogłosił, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający
rok podatkowy 2018 wyniosła 52,49 zł za Idt. Niezależnie od tego rada gminy stosownie do art. 6 ust. 3 ma
uprawnienie do obniżenia średniej ceny skupu żyta przedstawionej przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego, co niniejszym uczyni podejmując przedmiotową uchwałę.

W związku z powyższym zasadnym jest przedłożenie niniejszej uchwały pod obrady Rady Miejskiej w
Łabiszynie.

Id: 680624BO-52D9-4991-ACFE-8508B5D8D101. Projekt Strona



Projekt

z dnia 7 listopada 2017 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k ust. l i 3 w związku z art. 6i i art. 6j ust. 2a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r., póz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób,
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty
ustalonej w § 2.

§2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, w wysokości:

1) 10,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od l do 2 mieszkańców,

2) 9,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od 3 do 4 mieszkańców,

3) 8,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od 5 do 6 mieszkańców,

4) 6,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje 7 i więcej mieszkańców.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 20,00 zł
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 22,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 32,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 56,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 102,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 195,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 480,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 670,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 942,00 zł.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 33,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 48,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 84,00 zł;

Id: C91843C5-0350-4CF2-B4E4-B12A1AEB1850. Projekt Strona l



4) o pojemności 660 l - w wysokości 153,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 275,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 720,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości l 050,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości l 413,00 zł.

§ 4. l . Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowej, stanowić będzie
iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej odpowiednio w ust. 2 albo ust. 3.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jeśli
odpady są odbierane w sposób selektywny w pojemniku:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 154,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 224,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 392,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 714,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości l 365,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 3 360,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 4 690,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 6 594,00 zł.

3. Określa się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok
kalendarzowy od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 231,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 336,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 588,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości l 071,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości l 925,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 5 040,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 7 350,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 9891,00 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Traci moc uchwała nr IX/70/15 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21 października 2015 roku w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia
stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. póz. 3213).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l stycznia 2018 roku.

RADC

Id: C9 1 843C5-0350-4CF2-B4E4-B 1 2A l AEB 1 850. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.
U. z 2017 r., póz. 1289) system gospodarki odpadami komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie
„samofinansowania", tzn. jego koszty należy pokryć ze środków uzyskanych przez gminę od właścicieli
nieruchomości, na których powstają odpady komunalne. Po dokonaniu analizy wpływów dokonywanych wpłat
od mieszkańców z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztów związanych
z systemem gospodarki odpadami komunalnymi, powstała konieczność podwyższenia stawki opłaty.

W związku z uwagami właścicieli nieruchomości w zakresie odbioru odpadów komunalnych z domków
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część
roku zasadnym było uwzględnić pojemniki o różnej wielkości w ryczałtowej stawce opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy. Ponadto do obliczeń przyjęto siedmiomiesięczny czas
przebywania na nieruchomości oraz wysokość stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

Id: C91843C5-0350-4CF2-B4E4-B12A1AEB1850. Projekt Strona



z dnia 7 listopada 2017 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2017 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 6m ust. la, l b i 3 oraz art. 6n ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. póz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej
przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. l, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim
w Łabiszynie osobiście, przesyłką pocztową lub drogą elektroniczną.

§ 2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w § l właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie:

1)14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych,

2) 14 dni od dnia powstania zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny zobowiązującym wzorem
deklaracji w formie pisemnej;

2) format elektroniczny e-deklaracji określa wzór dokumentu elektronicznego, który Burmistrz Łabiszyna
udostępnia w lokalnym i centralnym repozytorium wzorów w formacie PDF, XML;

3) zgodnie z przepisami o informatyzacji, e-deklaracja może zawierać, załączniki w formie dokumentów
elektronicznych, według wykazu, o którym mowa w art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

4) deklaracje elektroniczne przesyłane są z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji
Publicznej, zwanej dalej „ePUAP" za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) szyfrowanego
przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW(SSL);

5) deklaracje są opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) Nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług
zaufania w odniesienu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę
1999/93WE lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów ustawy z dnia
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2017
póz. 570),

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona l



§ 5. Traci moc uchwała nr XV/125/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia ólipca 2016 r. w sprawie ustalenia
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. póz. 2612)

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od nią jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

~\

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia r.

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

l
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

DZIEŃ-MIESIĄC-ROK

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. póz.
1289, zpóźn. zm.)

Składający: Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów
władających nieruchomością na terenie Gminy Łabiszyn.

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie
obowiązku opłaty lub wysokość opłaty.

Miejsce składania: Urząd Miejski w Łabiszynie, ul. Plac 1000-lecia 1, 89-210 Łabiszyn.

A. DANE OGÓLNE

A.1. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

BURMISTRZ ŁABISZYNA
ul. Piać 1000-lecia 1
89-210 Łabiszyn

A.2. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)

n pierwsza deklaracja1'

n nowa deklaracja2' (zmiana danych)

n korekta deklaracji3'

A.2.1 PRZYCZYNY ZŁOŻENIA NOWEJ DEKLARACJI {zaznaczyć właściwy kwadrat):

a powstanie na danej nieruchomości odpadów komunalnych - - (data powstania odpadów)

c zmiana danych będących podstawą do ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

n zmiana danych niebędących podstawą danych ustalenia wysokości opłaty - - (data zmiany)

n ustanie obowiązku uiszczania opłaty - - (data ustania obowiązku)

a inne (jakie?)

A.3. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n właściciel n współwłaściciel n użytkownik wieczysty n najemca/dzierżawca

D jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

g inny podmiot władający nieruchomością
A.4. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n osoba prawna n osoba fizyczna n jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona 1 z4 Strona 3



A.4.1. IMIĘ 1 NAZWISKO/PEŁNA NAZWA

A.4.2. IDENTYFIKATOR

NI P4> PESEL REGON

NUMER TELEFONU (pole nieobowiązkowe) E-MAIL (pole nieobowiązkowe)

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

A.6. ADRES DO KORESPONDENCJI - jeśli jest inny, niż adres nieruchomości z A.5.

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

B. DANE DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA ODPADAMI

B.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE5)

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU NR LOKALU

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI

B.1.1. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć właściwy kwadrat):

n zamieszkała

D niezamieszkała (nieruchomość niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne)

a mieszana (nieruchomość w jednej części zamieszkała i w innej niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne)

n letniskowa (nieruchomość na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe)

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona 2 z 4 Strona 4



B.2. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPDAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

B.2.1. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI ZAMIESZKAŁYCH

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklaracji zamieszkuje:
(należy podać liczbę mieszkańców)

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Liczba mieszkańców

a

od 1 do 2
mieszkańców

od 3 do 4
mieszkańców

od 5 do 6
mieszkańców

7 i więcej
mieszkańców

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi6'

b

Iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty zł

c=a x b

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łącznie: zł

(słownie zł)

B.2.2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklaracji odpady komunalne niesegregowane
(zmieszane) gromadzone są w następujących pojemnikach:

Rodzaj pojemnika

a

b

Liczba pojemników

Stawka opłaty

Wysokość opłaty6)
( a x b )

60! 1201 2401 6601 11001 50001 70001 100001

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łącznie: zł

(słownie zł)

B.2.3. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI, STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ
MOWA W LIT. B PKT 2.1., A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W LIT. B PKT 2.2

Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. B pkt 2.1 i 2.2

wynosi: zł.
(należy wpisać sumę opłat z punktu 2.1 i 2.2)

(słownie:. zł)

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona 3 z 4 Strona 5



B.2.4. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI DZIAŁEK LETNISKOWYCH LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI
WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

Rodzaj pojemnika

a

b

Liczba pojemników

Ryczałtowa stawka
opłaty

Wysokość opłaty6'
(axb)

601 1201 2401 6601 11001 50001 70001 100001

Wysokość rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łącznie:

(słownie

..zł

.zł)

C. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH

NAZWA ZAŁĄCZNIKA LICZBA ZAŁĄCZNIKÓW

D. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ7)

IMIĘ

MIEJSCOWOŚĆ 1 DATA

NAZWISKO

CZYTELNY PODPIS

E. ADNOTACJE ORGANU

DATA PODPIS PRZYJMUJĄCEGO DEKLARACJĘ

POUCZENIE:
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2017 r. póz. 1201, zpóźn. zm.).
Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza La biszy na deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów
komunalnych.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej
w deklaracji ilości opadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,
w którym nastąpiła zmiana.

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych
zawartych w deklaracji burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę
uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

OBJAŚNIENIA:
1)Pole „pierwsza deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej deklaracji o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca. Należy również podać datę zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2)Pole „nowa deklaracja" należy zaznaczyć znakiem „X" w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

3)Pole „korekta deklaracji" należy zaznaczyć znakiem „X" m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już
deklaracji.

4)Nr identyfikacji podatkowej (NIP) podają tylko podmioty obowiązane posiadać NIP na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r.
o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz.U. z 2017 r. póz. 869, z późn. zm.).

5)Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
6)Stawka opłaty określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
7)Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej.

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona 4 z 4 Strona 6



Uzasadnienie

Ułatwiając składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą
środków komunikacji elektronicznej wprowadzono format elektroniczny PDF.

Ponadto weszła w życie ustawa z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji
elektronicznej ( Dz. U. z 2016 r. póz. 1579) uchylająca dotychczas obowiązującą ustawę z dnia 18 września
2001 r. o podpisie elektronicznym ( Dz.U. z 2016 r. póz. 1579).

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 615730AF-6CE9-4FCA-83BO-76356CF7A355. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 31 października 2017 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia l O października 2017 r.

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek

samorządu terytorialnego na rok 2018

Na podstawie art. 5a ust. l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie ( Dz.U. z 2016 r. póz. 1817) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się roczny program współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu
terytorialnego na rok 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Japek Idzi KaczmarA

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona l



Załącznik do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 10 października 2017 r.

ROCZNY PROGRAM
WSPÓŁPRACY GMINY ŁABISZYN Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI, PODMIOTAMI

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO I STOWARZYSZENIAMI
JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA ROK 2018

WSTĘP

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem władz samorządowych stymulującym rozwój gminy.
Działają one na rzecz dobra publicznego, są elementem integrującym i aktywizującym społeczność lokalną.

Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi stwarza szansę na lepsze
zorganizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy Łabiszyn. Wyrazem
tejże współpracy jest opracowanie Rocznego Programu Współdziałania, który określa zasady, formy, zakres
przedmiotowy współdziałania samorządu gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego. Podlega on konsultacji
z tymi organizacjami w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowych.

§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE

Podstawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok, zwanego dalej
„Programem" jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. póz. 1817 z późn. zm).

Ilekroć w Programie jest mowa o :

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. póz. 1817 z późn. zm.);

2. Programie - należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie";

3. Gminie- należy przez to rozumieć gminę Łabiszyn,

4. Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza gminy Łabiszyn,

5. Zadaniu publicznym - należy przez to rozumieć zadanie określone w art. 4 ustawy;

6. Organizacji/ Podmiotu Programu - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe

oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku;

7. Dotacji- należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 221 ust l ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. póz. 1870 z późniejszymi zmianami)

8. Konkursie- należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz
w art. 13 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 2. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU

1. Celem głównym Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku
lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami służącego do lepszego rozpoznawania i zaspokajania potrzeb społecznych w sposób
skuteczny i efektywny.

2. Partnerstwo to służyć będzie misji celów określonych między innymi w Strategii Zrównoważonego
Rozwoju Gminy Łabiszyn w zakresie likwidacji patologii Społecznych oraz stwarzaniu właściwych warunków
życia mieszkańcom gminy.

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona l



3. Celami szczegółowymi Programu są:

1) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy przez włączenie do ich realizacji
organizacji pozarządowych i innych organizacji pożytku publicznego,

2) podniesienie jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy,

3) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów,

4) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich,

5) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych,

6) wspieranie oraz powierzanie organizacjom zadań publicznych,

7) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych.

Priorytetem władz Gminy Łabiszyn jest służenie mieszkańcom w ramach posiadanych zasobów
i kompetencji, w sposób jak najbardziej skuteczny.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów efektywnego zarządzenia
Gminą

§3. ZASADY WSPÓŁPRACY

l . Współpraca Gminy Łabiszyn z organizacjami odbywa się na zasadach:

1) pomocniczości- oznacza to, że Gmina wspiera lub powierza organizacjom realizację zadań własnych,
a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

2) suwerenności stron- oznacza to, że stosunki pomiędzy Gminą a organizacjami kształtowane będą
z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej działalności statutowej;

3) partnerstwa- polega na dobrowolnej współpracy równorzędnych dla siebie podmiotów w rozwiązywaniu
wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów;

4) efektywności- polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji
zadań publicznych;

5) uczciwej konkurencji- oznacza równy dostęp do informacji w zakresie wykonywanych działań oraz
stosowanie tych samych kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie
ich finansowania;

6) jawności- oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Gminy z organizacjami są powszechnie wiadome,
dostępne, jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji.

§4. ZAKRES PRZEDMIOTOWY

Współpraca Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji zadań publicznych
określonych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie
odpowiadającym zadaniom Gminy.

§5. FORMY WSPÓŁPRACY

1. Współpraca ma zakres finansowy i pozafinansowy

2. Do współpracy o charakterze finansowym należy:

1) zlecenie realizacji zadań publicznych w trybie konkursowym i poza konkursowym poprzez:

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich
realizacji,

b) wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2) wspólna realizacja zadań publicznych na zasadach partnerstwa oraz na podstawie umowy o wykonanie
inicjatywy lokalnej.

3. Formy współpracy poza finansowej:

1) o charakterze informacyjnym:

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona 2



a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami programu współpracy,
odpowiednio do zakresu ich działania, w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej,

b) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, w szczególności z funduszy celowych,
programów pozarządowych i fundacji,

c) pomoc w tworzeniu i składaniu wniosków o przyznanie dotacji z innych źródeł finansowania, w tym
środków unijnych,

d) informowanie o przeprowadzanych konkursach ofert,

e) promocja idei wolontariatu wśród mieszkańców , oraz informowanie o możliwości przekazywania l %
podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego działające na terenie gminy.

2) o charakterze informacyjnym:

a) udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych,

b) realizacja wspólnych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej, szczególnie z zakresu kultury, turystyki,
sportu, rekreacji oraz pomocy społecznej.

3) pomoc techniczna:

a) pomoc w organizacji środków transportu do przewozu osób i rzeczy związanych z wykonywaniem zadań
publicznych w ramach działalności statutowej,

b) udostępnianie pomieszczeń służących do realizacji zadań w ramach działalności statutowej.

§ 6. PRIORYTETOWE ZADANIA

l . W 2018 roku Gmina uznaje za priorytetowe współdziałanie z organizacjami pozarządowymi przy
realizacji zadań w zakresie:

1) kultury fizycznej i sportu poprzez:

a) upowszechnienie i promocję kultury fizycznej i sportu w różnych dyscyplinach sportowych,

b) wspieranie działalności klubów sportowych,

c) prowadzenie współzawodnictwa sportowego w szkołach podstawowych i gimnazjach,

d) organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, turniejów, olimpiad oraz innych imprez o podobnym
charakterze,

e) organizowanie rajdów,

f) współpracę międzynarodową w zakresie kultury fizycznej,

g) działania z zakresu utrzymania gminnych obiektów sportowych

h) propagowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form kultury

fizycznej.

2) kultury, turystyki, oświaty, zdrowia poprzez:

a) organizowanie imprez kulturalnych i turystycznych, wspieranie inicjatywy organizacji do tego
powołanych,

b) wspieranie działań na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego,

c) wspieranie aktywności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych,

d) wspieranie aktywności emerytów i rencistów,

e) wspieranie aktywności osób niepełnosprawnych,

f) promowanie honorowego krwiodawstwa,

g) promowanie zachowań prozdrowotnych,

h) organizację badań oraz pogadanek profilaktycznych.

2) Profilaktyki i przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez:

a) przeciwdziałanie uzależnieniom- profilaktyka,

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona 3



b) działania ograniczające ubóstwo, pomoc w trudnych sytuacjach życiowych mieszkańcom gminy,
wyrównywanie szans tych rodzin,

c) inne zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
innych uzależnień dla Gminy Łabiszyn.

3) Ochrony środowiska i ekologii poprzez:

a) edukację ekologiczną szczególnie w zakresie gospodarki odpadami-selektywna zbiórka odpadów,

b) ochronę dziedzictwa przyrodniczego.

4) Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez:

a) wspieranie rozwoju stowarzyszeń odnowy wsi i rozwoju wsi.

§ 7. OKRES REALIZACJI PROGRAMU

1. Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od l stycznia 2018 do 31 grudnia 2018 roku,
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Termin realizacji zadań określony będzie w warunkach otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań
publicznych Gminy w 2018 roku.

§ 8. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi będzie realizowana poprzez:

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,

b) wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom odbywa się na
zasadach określonych w ustawie, w trybie otwartego konkursu ofert, w którym wymagany będzie wkład własny
nie niższy niż 20 % kosztów realizacji zadania. Przez „wkład własny" należy rozumieć wszelkie inne niż
dotacja sposoby pokrycia kosztów - w tym także wkład osobowy, który może być jedynym wkładem oferenta.

3. W przypadku, gdy zadanie będzie spełniać warunki określone w art. 19a ustawy, zadanie może zostać
zlecone z pominięciem otwartego konkursu ofert.

4. Warunki i tryb wspierania sportu zostały określone w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie.

5. Zadania publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z zasadami
wynikającymi z ustawy oraz w trybie określonym w Uchwale Nr XXXV/281/10 Rady Miejskiej w Łabiszynie
z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie ustalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację
zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

6. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Programem do współpracy gminy i gminnych jednostek
organizacyjnych z Organizacjami stosuje się odpowiednie przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 9. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU

1. Miernikami efektywności realizacji Programu są w szczególności informacje dotyczące:

a. liczby podmiotów podejmujących działania publiczne na rzecz lokalnej społeczności we współpracy
z Gminą,

b. liczby ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,

c. liczby ofert złożonych do konkursów,

d. liczby podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań
publicznych, z pominięciem konkursów ofert (art. 19a ustawy),

e. liczby podmiotów, które otrzymały dofinansowanie,

f. liczby zadań publicznych, dofinansowanych w ramach programu,

g. liczby skonsultowanych z podmiotami uprawnionymi projektów aktów prawnych,

h. liczby podmiotów biorących udział w konsultacjach,

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona 4



i. wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu na realizację zadań publicznych,

j. liczby zawartych umów i liczby umów rozwiązanych,

k. liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez podmioty i Gminę.

2. Burmistrz Łabiszyna przedstawi Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni
w terminie do dnia 31 maja każdego roku.

§ 10. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ

1. Komisje konkursowe powoływane są przez Burmistrza Łabiszyna celem opiniowania ofert złożonych
w otwartych konkursach.

2. Dla każdego konkursu powoływana jest odrębna komisja konkursowa.

3. Komisja konkursowa powoływana jest w składzie:

a) 2 osoby to przedstawiciele Urzędu,

b) osoby reprezentujące organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy, które
zostaną wyłonione po przeprowadzeniu konkursu na członka komisji do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert na realizacje zadania publicznego.

4. Komisja może realizować swoje zadania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej 2/3 składu
osobowego Komisji.

5. Udział w pracach komisji jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot kosztów podróży.

6. Komisja konkursowa rozpatruje oferty w terminie podanym w ogłoszeniu konkursowym.

7. Komisja konkursowa przystępując do rozstrzygnięcia konkursu ofert, dokonuje następujących czynności:

1) stwierdza prawomocność posiedzenia komisji,

2) sprawdza prawidłowość ogłoszenia konkursu,

3) wypełnia oświadczenia dopuszczające lub wyłączające z postępowania,

4) dokonuje przeliczenia złożonych ofert,

5) ocenia złożone oferty pod względem formalnym,

6) w przypadku stwierdzenia braku wymaganych dokumentów, istnieje możliwość uzupełnienia ich
w wyznaczonym przez komisję konkursową terminie,

7) odrzuca oferty zgłoszone po wyznaczonym terminie,

8) po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert, każdy członek komisji konkursowej dokonuje
indywidualnej oceny ofert, zgodnie ze wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu konkursowym (
indywidualna karta oceny ofert stanowi załącznik nr 2 do Uchwały)

9) sporządza protokół z prac komisji, odczytuje jego treść i podpisuje protokół

8. Protokół z oceny ofert zawiera:

1) oznaczenie i nazwę konkursu,

2) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej,

3) liczbę zgłoszonych ofert,

4) wskazanie ofert odpowiadających warunkom konkursu i wskazanie ofert nie odpowiadających warunkom
konkursu lub zgłoszonych po terminie,

5) średnią arytmetyczną punktów przyznawanych przez wszystkich członków komisji, zgodnie ze
wskaźnikami określonymi w ogłoszeniu konkursowym,

6) datę sporządzenia,

8) podpisy członków komisji.

9. Przeprowadzona przez Komisję Konkursową ocena ofert zostanie przedstawiona Burmistrzowi, który
dokona ostatecznego wyboru i zdecyduje o wysokości dotacji.

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona 5



10. Z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert komisja konkursowa ulega rozwiązaniu.

§11. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU
KONSULTACJI

1. Roczny Program Współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi został opracowany po
konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr XXXV/280/10 Rady Miejskiej
wŁabiszynie z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji.

W celu uzyskania uwag i propozycji od przedstawicieli organizacji i stowarzyszeń, projekt Programu
wraz z formularzem konsultacyjnym został zamieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz
stronie internetowej Urzędu www.bip.labiszyn.pl

2. W efekcie przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęła żądana opinia w sprawie przedłożonego projektu

§ 12. ŚRODKI FINANSOWE NA REALIZACJĘ PROGRAMU I SPOSÓB OCENY REALIZACJI
PROGRAMU

1. Na realizację Programu w 2018 r. planuje się przeznaczyć kwotę 200.000,00 zł

2. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania publicznego, a w szczególności:

1) stanu realizacji zadania,

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zdania,

4) prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy.

3. Kontrola realizacji zadania może być prowadzona w toku jego wykonania lub po jego zakończeniu.

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona 6



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr,

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 10 października 2017 r.

INDYWIDUALNA KARTA OCENY OFERTY

WNIOSKODAWCA:

NAZWA ZADANIA:

Wnioskowana kwota:

Ocena formalna

Lp.

1.

2.

3.

Weryfikowany element

Czy oferta wpłynęła w terminie podanym w ogłoszeniu
otwartego konkursu
Czy formularz oferty zawiera wszystkie wymagane
informacje
Czy oferta jest podpisana przez osoby uprawnione do
reprezentacji organizacji pozarządowej

TAK NIE Uwagi

Ocena merytoryczna

Ocena części finansowej zadania

Wkład własny osobowy - ( 0- 1 pkt.)
Wkład własny finansowy:
Od 20%- 50% (2 pkt)
Od51%-80%(3pkt)
Powyżej 80 % ( 4 pkt.)
Ocena części opisowej oferty

1 .Ocena możliwość realizacji zadania publicznego przez
organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione
w art. 3 ust. 3;

2. Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym
w odniesieniu do zakresu rzeczowego

3. ocena jakości wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy
udziale których organizacja pozarządowa lub podmioty
określone w art. 3 ust. 3 będą realizować zadanie publiczne;

4. ocena planowanego przez organizację pozarządową lub
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, wkładu rzeczowy,
osobowego, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę
społeczną członków;

Ilość punktów

Punkty od 0-3 przy czym :
1 pkt.-słaba, 2 pkt-dobra, 3 pkt.- bardzo dobra

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona l



5. Ocena realizacji wcześniej powierzonych projektów
biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.

Razem:

Maksymalna ilość punktów

Minimalna liczba punktów niezbędna do wydania
pozytywnej oceny merytorycznej:

20

10

Podpis członka komisji konkursowej: Łabiszyn, dnia.

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. l ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2016r. póz. 1817) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego

uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Niniejszy Program określa w szczególności:

1) cel główny i cele szczegółowe programu;

2) zasady współpracy;

3) zakres przedmiotowy;

4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2 ustawy;

5) priorytetowe zadania publiczne;

6) okres realizacji programu;

7) sposób realizacji programu;

8) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert.

9) informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji;

10) środki finansowe na realizacje programu i sposób oceny realizacji programu.

Projekt Programu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, które przeprowadzone
zostały w oparciu o uchwałę Nr XXXV/280/10 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 listopada 2010 roku
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W efekcie przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęła żadna opinia w sprawie przedłożonego projektu
uchwały. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej
www. bip.labiszyn.pl.

W związku z powyższym uchwalenie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 03108BAB-9EB6-4743-8A30-CFB3525D05E3. Projekt Strona l


